Universitätsbibliothek Paderborn

**Avla ... Thesavorvm Dei In Passione D. N. Iesv Christi
Effusorum ad Resvrrectionem Mvltorum**

Eyschen, Georg von

Coloniæ, 1657

§. 43. Veruntamen væ homini illi per quem tradetur. v. 22.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45549

O Deus, auerte obsecro à me tam enormē nequitiam, ne vnquam mortali culpa onustus, & deformatus velim me sumendæ communioni ingenerere, & partem cum Iuda proditore auctoritate accipere.

§. 42. Et quidem filius hominis secundum quod definitum est, vadit. v. 22.

Dixerat indubie iniquus ille in corde suo: Evidem moriuntur est hostis meus, per manus persequentium iudicorum, & sic parum erit me eundem illis tradere, cum ipse se proxime moriturum affirmaret: saltem hoc admittat ut aliquid inde emolumenatum capiamus, & sic non impunè occident Magistrum. Ita probabiliter cogitante Iuda, eiusdem excusationi respondit: filius quidem hominius vadit sicut definitum est de illo varijs in locis sacrae Scripturae & prophetarum, & primo quidem ex parte nostra, qui percussis passionem liberati sumus. Ioan. 3. oportet exaltari filium hominū, ut omnis qui credit in eum non pereat, sed habeat vitam aeternam. 2. ex parte ipsius Christi: qui per humilitatem passionis meruit gloriam exaltationis. Nonne oportet Christum pati, & sic intrare in gloriam suam. 3. ex parte Dei: cuius definitiōnem circa passionem Christi prænuntiatam in scripturis, & presignatam in obseruancia veteris testamenti oportebat impleri, unde bene dixit, filius quidem hominis secundum quod definitum est vadit, scilicet persuasum passionem ad liberandum hominem perditum originali culpa, & personali peccato grauatum.

Domine Deus, periculosa planè est sapientia carnis, ut videmus in Iuda, qui in illius disciplina valde profecerat, sed captus est in astu Iuda. Deus meus, noli obsecro permettere ut me prudentia carnis, ubi impicx̄ dedam.

§. 43. Veruntamen va homini illi per quem tradetur. v. 22.

Licet voluntaria quadam necessitate pergam ad mortem crucis, Propter mei decretum impleturus, non tamen te ô Iuda cogit, ut me in mortem tradas. liberum enim tibi manet, id non facere: quare quod facete velis, mercator pessime, id tu et tu culpæ tribus, & quod sequitur aeternum vobis, necesse erit, nisi in tempore resipiscas & conuertaris ab iniquo tuo proposito. va aeternum conscientia rodentis quod filium Dei morti tradideris; va cruciatuum infernalium omnium quod Dominum minister vendideris; va priuationis aeternæ, qua visione Dei beatifica caretis quod indigna sumptus panem, & biberis calicem domini, non dijudicans ea. Et quis explicare imo quis cogitare poterit inferni dolores, tormenta, cruciam, Martyrum omnium supplicia, rotæ, catastæ, laminæ ignæ, Equi-

Lei & quidquid inuenire potest scelerata barbaries, vnius damnati tormenta non modo exæquare sed nec adumbrare quidem possunt, plus dolorum perierit corpus vnius damnati quam si ab orbe condito omnes omnino mortales hue vique in ardentissima S. Laurentij craticula perdurassen. Extende tuam cogitationem, quia nihil dixi & nihil cogistasti. qui lenissime torquetur inter damnatos, plus in corpore suo doloris sentiet quam si mortales omnes, omnia damnatorum tormenta per centum annorum millions paternerent, nimirum æternitas tormentorum ita seipsum extendit ut vbi cuncte terminos fixeris, infinite excedant. O si hæc veritas subinde in causa tentationis & voluptatis nebula affulgere posset, non dubito omnino tenebras depellendas, & comprimendam quantumvis pruidentem in scelus voluptatem, quis enim ita insanit, ut æternum malorum pondus momentanea voluptate mercari, æterna supplicia breuissimo gaudio commutare velit? id est vnicam horulum æternis sæculis conferre. Et quis poterit habitare cum igne deuorante, quis habitare cum ardoribus sempiternis? O peccator cum audis si tamen audis) ardores æternos, ignem deuorantem, dentum sulphur, glaciem aspergimam, spiritum procellarum, fumum tormentorum ascendenter in sæcula sæculorum, vermem non morientem imaginare. cum intelligis vna eaque terribili catena caliginis colligatos damnatos inter vndantia incendia convoluti, iactantique, quid animo tibi fingis? agendum si sapis, si vere & ut Catholicum decet, ista credis esse certissima prima veritatis effata, tecum ipse haec sapientissimam ratiocinationem collige. Sat somno ludique datum: plus, cheu, satis lusimus: imo nimis periculo lusimus. Dicamus, Heu mihi! quam nimis animosa temeritate hactenus in lubrico æternæ infelicitatis præcipitio ludibundus perstitit! Per viscera misericordiæ Iesu Christi, te contestor, rogo atque obsecro ò homo peccator, per quidquid sanctum est, etiam atque etiam lege, relego, cogita, recogita quæ hic bono tuo scripta sunt. Sæpius interrogat corpus, animam, sensus, facultates tuas: quis ex vobis? quis habitare poterit cum ardoribus sempiternis? dico sempiternis. Ad nuntium febriculæ palles; ad amaras potionem, ad calculi dolores totus exhorrescis. Hæc tamen damnatorum essent solatia, quæ tu Cruces intolerabiles arbitraris. Examina vires constantiæ & fortitudinis tuæ: non aliud quam tuum corpus, non aliæ quam tuæ facultates & sensus, non aliena & conducta membra, non aliis tuiloco torquebitur. quis fortis potest æternitatem suppliciorum ferre? vere actum est de homine, quem ista non mouent, qui non expurgatur ad hæc tonitrua, non dormit, sed mortuus est. A quo malo, & vñæ æternitatis libera me, Domine, per viscera misericordiæ tuæ, per merita passionis